Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»
(РУДН)

ПРИКАЗ

30.07.2025
Москва

№ 261-нр

""

О выдаче диплома кандидата наук

На  основании  решений  советов  по  защите  диссертаций  на  соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук и
заключения  аттестационной  комиссии  РУДН от  29  июля  2025  (протокол  №
АК-10)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выдать  диплом  кандидата  наук  соискателям  ученой  степени
кандидата наук согласно приложениям №№ 1-8 к настоящему приказу.

2. Департаменту аттестации научных кадров обеспечить:
 оформление  и  выдачу  дипломов  кандидата  наук  соискателям

ученой степени кандидата наук, согласно приложениям №№ 1-8 к настоящему
приказу;

 размещение  настоящего  приказа  на  официальном  сайте  РУДН  в
разделе «Диссертационные советы РУДН» в течение 5 рабочих дней со дня его
регистрации.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор О.А. Ястребов

А.В. Красавкина
+7(499) 936-86-14, доб. 2614

Приложение № 1
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата фармацевтических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Алексеев Виктор Константинович
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0300.020 от 26.05.2025, № 26-З

2. Кондрашов Александр Андреевич
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0300.020 от 26.05.2025, № 27-З

Приложение № 2
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата технических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Савина Оксана Владимировна
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
2022.012 от 27.05.2025, № 13-З

Приложение № 3
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата юридических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Зубкова Анастасия Сергеевна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0900.007 от 19.06.2025, № 12-з

2. Бисярина Алина Нарисовна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0900.007 от 19.06.2025, № 11-з

3. Никитина Валентина Сергеевна
(Россия)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0900.007 от 19.06.2025, № 10-з

4. Нгуен Куанг Хюи
(Вьетнам)

решение  диссертационного  совета
ПДС 0900.009 от 19.06.2025, № 24/З

Приложение № 4
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата медицинских наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Мусаев Марат Гаджимурадович
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0300.028 от 28.05.2025, № 15 з 2025

2. Полевой Владимир Викторович
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0300.028 от 28.05.2025, № 13 з 2025

3. Шукуров Мурат Рызакулыевич
(Туркменистан)

решение диссертационного совета ПДС
0300.023 от 05.06.2025, № 111

4. Волкова Дарья Александровна
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0300.029 от 18.06.2025, № 6

Приложение № 5
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата химических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Митрофанова Анна Владимировна
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0200.002 от 17.06.2025, № 10

Приложение № 6
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата экономических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Мупегну Нзусси Кевин Грас
 (Конго)

решение диссертационного совета ПДС
0600.001 от 11.06.2025, № З-43/2025

2. Мядзель Виктор Сергеевич решение диссертационного совета ПДС
0600.001 от 11.06.2025, № З-42/2025

Приложение № 7
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата филологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Ахунова Рина Рушановна
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0500.007 от 17.06.2025, № 121

2. Лю Синь
(Китай)

решение диссертационного совета ПДС
0500.007 от 17.06.2025, № 120

3. Шао Сыцзя
(Китай)

решение диссертационного совета ПДС
0500.007 от 17.06.2025, № 122

Приложение № 8
к приказу
от 30 июля 2025 г. №
261-нр

СПИСОК

соискателей ученой степени кандидата наук, которым выдается диплом
кандидата биологических наук

№
п/п

Фамилия, имя, отчество, страна Решение  диссертационного  совета
(название  диссертационного  совета,
номер диссертационного совета)

1. Новиков Денис Сергеевич
(Россия)

решение диссертационного совета ПДС
0800.002 от 17.06.2025, № 1-з

Лист согласования
Документ "О выдаче диплома кандидата наук"

ФИО, Должность Результат Дата Замечания, комментарии
Дробышева Лилиана Валериевна
(Департамент аттестации научных
кадров, Директор департамента)

Согласовано 29.07.2025 17:20
ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Дробышева Лилиана Валериевна (Департамент аттестации
научных кадров, Директор департамента)

Костин Андрей Александрович
(Ректорат, Первый проректор -
проректор по научной работе)

Согласовано 29.07.2025 17:35
ПОДПИСАНО ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Костин Андрей Александрович (Ректорат, Первый проректор -
проректор по научной работе)